



CÂMARA MUNICIPAL DE ITUIUTABA /MG



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2025

PROCESSO LICITATÓRIO 067

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PRESIDENTE do(a) CÂMARA MUNICIPAL DE ITUIUTABA /MG comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 006/2025 referente à **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E PROVÁVEL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO DIVERSOS, TAIS COMO PRODUTOS DE LIMPEZA, PAPELARIA, MATERIAIS DE COPA, COZINHA E ESCRITÓRIO PARA A MANUTENÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL DE ITUIUTABA**, que ADJUDICA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : HGM DISTRIBUICAO DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA - 37.053.176/0001-11

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	8,00	UNIDADE	ALL CLEAN	ALL CLEAN	R\$ 31,73	R\$ 253,8400	R\$ 31,73	R\$ 253,84	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: ÁLCOOL EM GEL 70º INPM, antisséptico, com poder de eliminação de 99,9 dos germes e bactérias, acondicionados em frascos individuais de aproximadamente 5KG.										
2	3,00	UNIDADE	TILIBRA	TILIBRA	R\$ 22,99	R\$ 68,9700	R\$ 25,60	R\$ 76,80	10,1953 %	R\$ 7,83
Descrição: AGENDA PERMANENTE ESPIRAL 177mm x 240mm										
9	20,00	UNIDADE	INTELB RAS	INTELBR AS	R\$ 55,00	R\$ 1.100,0000	R\$ 55,00	R\$ 1.100,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: Filtro de Linha 8 Tomadas 8A Bivolt com Fusível de Proteção e Chave ON/OFF										
10	10,00	UNIDADE	MASTER PRINT	MASTER PRINT	R\$ 15,90	R\$ 159,0000	R\$ 21,77	R\$ 217,70	26,9637 %	R\$ 58,70
Descrição: FITA PARA CALCULADORA PRETO E VERMELHO 13MM X 4 M										
14	25,00	UNIDADE	MULTI	MULTI	R\$ 24,95	R\$ 623,7500	R\$ 24,95	R\$ 623,75	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: MOUSE COM FIO USB OPTICO AMBIDESTRO, PLUG AND PLAY, ERGONÔMICO										
17	568,00	PACOTE	SNOOB	SNOOB	R\$ 9,90	R\$ 5.623,2000	R\$ 13,33	R\$ 7.571,44	25,7314 %	R\$ 1.948,24
Descrição: PAPEL TOALHA com dimensões mínimas de 20cmx21cm, fabricado com celulose branco, pacote 1000 toalhas interfoliadas.										
19	5,00	UNIDADE	MASTER PRINT	MASTER PRINT	R\$ 58,90	R\$ 294,5000	R\$ 63,60	R\$ 318,00	7,3899 %	R\$ 23,50
Descrição: Perfurador 2 Furos Metal 40 Folhas										
25	5,00	UNIDADE	Esponflo ra	Esponflor a	R\$ 29,80	R\$ 149,0000	R\$ 57,20	R\$ 286,00	47,9020 %	R\$ 137,00
Descrição: RODO LIMPEZA PESADA ESPONJA ABRASIVA P/ PISO AZULEJO C/ CABO										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
28	122,00	UNIDADE	START	START	R\$ 35,80	R\$ 4.367,6000	R\$ 35,80	R\$ 4.367,60	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: SABONETE LIQUIDO ANTISEPTICO PARA HIGIENIZACAO DAS MAOS. GALAO 5 LITROS										
30	10,00	UNIDADE	NVK	NVK	R\$ 35,90	R\$ 359,0000	R\$ 35,90	R\$ 359,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: TESOURA AÇO INOX 8,5										
32	10,00	UNIDADE	GENERIC A	GENERIC A	R\$ 47,90	R\$ 479,0000	R\$ 60,67	R\$ 606,70	21,0482 %	R\$ 127,70
Descrição: VASSOURA DE PIAÇAVA TIPO GARI - Vassoura de piaçava: tipo gari, com cabo de madeira, base com 60 cm										
33	60,00	UNIDADE	GLADE	GLADE	R\$ 18,90	R\$ 1.134,0000	R\$ 21,13	R\$ 1.267,80	10,5537 %	R\$ 133,80
Descrição: DESODORIZADOR DE AMBIENTE - EM SPRAY, ESSENCIAS DIVERSAS, FORMATO CILINDRICO, EMBALAGEM COM NO MINIMO 400 ML, COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE. tipo: Bom Ar, Glade, validade 12 meses										
Subtotal Adjudicado: R\$ 14.611,86								Subtotal Orçado: R\$ 17.048,63	14,2930 %	R\$ 2.436,77

Fornecedor : RAFA PAPER DISTRIBUIDORA LTDA - 30.735.649/0001-11

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
3	20,00	UNIDADE	LEO E LEO	LEO E LEO	R\$ 0,74	R\$ 14,8000	R\$ 0,75	R\$ 15,00	1,3333 %	R\$ 0,20
Descrição: Apontador de Lápis Plástico Com Deposito										
4	20,00	UNIDADE	FUTUR O	FUTURO	R\$ 0,84	R\$ 16,8000	R\$ 0,85	R\$ 17,00	1,1764 %	R\$ 0,20
Descrição: BORRACHA MACIA N20										
6	50,00	UNIDADE	BECCU S	BECCUS	R\$ 2,75	R\$ 137,5000	R\$ 2,76	R\$ 138,00	0,3623 %	R\$ 0,50
Descrição: Caixas Para Arquivo Morto Papelão Melhor Qualidade 35X 13 X 24 (COMPRIMENTO, LARGURA E ALTURA)										
7	10,00	UNIDADE	RELINX	RELINX	R\$ 11,15	R\$ 111,5000	R\$ 11,15	R\$ 111,50	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: CALCULADORA DE MESA VISOR GRANDE 12 DIGITOS										
8	200,00	UNIDADE	ECONO MIC	ECONO MIC	R\$ 0,49	R\$ 98,0000	R\$ 0,50	R\$ 100,00	2,0000 %	R\$ 2,00
Descrição: CANETA CRISTAL AZUL PONTA MEDIA 1.0 MM										
11	30,00	UNIDADE	EUROCE EL	EUROCE L	R\$ 5,10	R\$ 153,0000	R\$ 7,27	R\$ 218,10	29,8486 %	R\$ 65,10

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: FITA ADESIVA TRANSPARENTE ACRILICA LARGA 45 MM X 100 M										
12	15,00	UNIDADE	GENIAL	GENIAL	R\$ 33,00	R\$ 495,0000	R\$ 42,40	R\$ 636,00	22,1698 %	R\$ 141,00
Descrição: GRAMPEADOR 26/06 ATÉ 50 FOLHAS										
13	30,00	UNIDADE	LEO E LEO	LEO E LEO	R\$ 0,23	R\$ 6,9000	R\$ 0,23	R\$ 6,90	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: LAPIS PRETO N02										
16	685,00	PACOTE	CHAME X	CHAMEX	R\$ 21,99	R\$ 15.063,1500	R\$ 23,40	R\$ 16.029,00	6,0256 %	R\$ 965,85
Descrição: PAPEL A4/500FLS 75 GRS										
18	10,00	UNIDADE	ACP	ACP	R\$ 2,64	R\$ 26,4000	R\$ 2,65	R\$ 26,50	0,3773 %	R\$ 0,10
Descrição: Pasta L Folhas A4 Ofício Organizadora COR TRANSPARENTE (23X 33 CM)										
20	100,00	UNIDADE	MAXPRI NT	MAXPRI NT	R\$ 2,65	R\$ 265,0000	R\$ 2,65	R\$ 265,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: PILHA PEQUENA ALCALINA AA 2X1 (PACOTE COM 02)										
21	10,00	UNIDADE	BRW	BRW	R\$ 2,98	R\$ 29,8000	R\$ 2,99	R\$ 29,90	0,3344 %	R\$ 0,10
Descrição: PINCEL ATOMICO 1100-P COR AZUL										
22	10,00	UNIDADE	BRW	BRW	R\$ 3,22	R\$ 32,2000	R\$ 3,23	R\$ 32,30	0,3095 %	R\$ 0,10
Descrição: PINCEL ATOMICO 1100-P COR PRETA										
23	10,00	UNIDADE	BRW	BRW	R\$ 1,68	R\$ 16,8000	R\$ 1,69	R\$ 16,90	0,5917 %	R\$ 0,10
Descrição: PINCEL ATOMICO 1100-P COR VERMELHA										
					Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:		6,6616 %	R\$ 1.175,25
					R\$ 16.466,85		R\$ 17.642,10			

Fornecedor : INDUPLASTIL - INDÚSTRIA DE PLÁSTICOS ITUIUTABA LTDA. - 03.660.686/0001-35

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
29	205,00	PACOTE	Marca própria	Básico	R\$ 8,90	R\$ 1.824,5000	R\$ 8,94	R\$ 1.832,70	0,4474 %	R\$ 8,20
Descrição: SACO PARA LIXO DE 20 LITROS: cada fardo com no mínimo 100 unidades, cor preta. Material resistente ao peso.										

	Subtotal Adjudicado: R\$ 1.824,50	Subtotal Orçado: R\$ 1.832,70	0,4474 %	R\$ 8,20
--	--	--	---------------------	-----------------

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 32.903,21	R\$ 36.523,43	9,9120 %	3.620,22

Ituiutaba - Minas Gerais, 10 de Novembro de 2025

FRANCISCO TOMAZ DE OLIVEIRA FILHO
PRESIDENTE